



**TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'UMBRIA
PERUGIA**

DECRETO SG. N. 59/2020

OGGETTO: Fornitura sedute per uffici. **Liquidazione spesa.** Capitolo 5250 “*Spese per mobilio, attrezzature ed arredi*”, piano di gestione n. 21. **Ordine di pagamento ad impegno contemporaneo.**

CIG: Z512CDF4F9

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la legge 27 aprile 1982, n. 186 recante “Ordinamento della giurisdizione amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del Consigli di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato 29 gennaio 2018 recante “Regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della Giustizia Amministrativa”;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio di Stato 6 febbraio 2012, recante “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia finanziaria da parte della Giustizia Amministrativa”, come modificato con decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 46 del 12 settembre 2012;

Considerato che, in anni recenti, sono state rinnovate le sedute di lavoro destinate al personale amministrativo di questo Tribunale, onde adeguatamente corrispondere agli attuali standard di ergonomia e sicurezza delle postazioni di lavoro, mediante acquisto di poltroncine con bracciolo mod. “Real”, della Ditta ISMEA S.r.l. di Ancona;

Preso atto della necessità di implementare il numero di sedute di ulteriori due unità;

Dato atto che nella Sezione “Pubblicazioni” del sito dell’ANAC non vi sono determinazioni dei costi standardizzati per questo tipo di servizio e che lo stesso non rientra tra quelli offerti nell’ambito del sistema Consip;

Effettuata un’indagine informale di mercato, anche attraverso consultazione del MEPA, allo scopo di riscontrare i prezzi correnti;

Atteso che, per ragioni di uniformità di arredi, è stato chiesto un preventivo di fornitura del medesimo articolo alla Ditta che aveva in precedenza proceduto alla fornitura, la quale ha inviato preventivo di spesa di complessivi euro 399,00 (prezzo unitario 199,50), i.v.a. compresa, spese di trasporto e montaggio inclusi;

Preso atto che l’importo oggetto della prestazione è inferiore ad euro 5.000,00 e pertanto non sussiste l’obbligo di ricorrere al MEPA ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018 (Legge di Bilancio 2019);

Ritenuto opportuno, in relazione alla modesta entità della fornitura, di avvalersi delle procedure semplificate di aggiudicazione dei servizi e forniture di cui al sopra richiamato articolo 36 D.lgs. 50/2017;



**TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'UMBRIA
PERUGIA**

Fatta applicazione dei principi contenuti nelle Linee Guida ANAC n. 4 in ordine alle procedure per l'affidamento dei contratti d'importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria come aggiornate a seguito del D.Lgs. 56/2017;

Viste le Linee Guida n. 3 ANAC di attuazione del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, emanate dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, recanti “*Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimenti per l'affidamento di appalti e concessioni*”, e aggiornate al d.lgs. n. 56 del 19/04/2017;

Precisato che la Società, in alternativa alla cauzione definitiva ex art. 103 del D.lgs. n. 50/2016, ha dichiarato la disponibilità a fornire un'offerta migliorativa del prezzo offerto, consistente nell'applicazione di uno sconto dell'1,00% sul prezzo di aggiudicazione;

Atteso che la spesa da sostenere, scontata dell'1,00%, è di euro 323,78, i.v.a. esclusa (euro 395,01 i.v.a. inclusa) ed è funzionale al buon andamento della struttura;

Visto l'ordine di esecuzione del servizio del 07.05.2020, accettato dalla predetta Società, al prezzo concordato di cui al precedente periodo;

Dato atto che l'Ufficio ha acquisito le dichiarazioni inerenti il rispetto del piano anticorruzione e di tracciabilità dei flussi finanziari della legge 13 agosto 2010, n. 136, oltre alla dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione ai sensi dell'art. 80, D.Lgs. n. 50/2016;

Richiamata la determina n. 7 del 06.05.2020, con la quale è disposto di procedere all'acquisizione della fornitura con consegna in sede e montaggio di n. 2 sedute ergonomiche mod. “Real”, mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, alla Ditta ISMEA S.r.l., via Marconi n. 171, 60125 Ancona, c.f. e p. i.v.a. 00076760420;

Evidenziato che la Società ha regolarmente eseguito la fornitura, come da DDT agli atti d'ufficio, e che i beni sono stati presi in carico dal consegnatario;

Vista la fattura n. 64 del 26.06.2020, assunta al protocollo virtuale n. 5724 in pari data, di euro 399,00 e relativa alla fornitura in oggetto;

Dato atto che in sede di fatturazione non è stato praticato il previsto sconto dell'1,00%, offerto in alternativa alla cauzione definitiva ex art. 103 del D.lgs. n. 50/2016;

Vista la successiva nota di credito n. 72 del 03.07.2020, assunta al protocollo virtuale n. 5894 in pari data, nella quale il fornitore ha riconosciuto il richiamato sconto, pari ad euro 3,99, i.v.a. compresa;

Evidenziato che, in ragione di quanto premesso, la somma complessivamente dovuta alla Società è risultata di euro 395,01, i.v.a. compresa;

Dato atto della regolarità fiscale e contabile dei suddetti documenti contabili;



**TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE PER L'UMBRIA
PERUGIA**

Acquisito il documento di regolarità contributiva scadente al 19.11.2020;

Atteso che la spesa da sostenere è funzionale al buon andamento della struttura;

Verificato che il cap. 5250, piano di gestione 21, presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

DECRETA

1) È approvata la spesa come in premessa specificato, per l'importo liquidato in euro 395,01 (trecentonovantacinque/01) a saldo della fattura n. 64 del 26.06.2020 detratta la nota di credito n. 72 del 03.07.2020.

2) È ordinato il pagamento ad impegno contemporaneo di euro 395,01 (trecentonovantacinque/01), così ripartito:

- **Euro 323,78 (trecentoventitre/78)** in favore della **ISMEA S.r.l.**, via Marconi n. 171, 60125 Ancona, c.f. e p. i.v.a. 00076760420, mediante accreditamento sul c/c indicato dal creditore;

- **Euro 71,23 (settantuno/23)** in favore del Tesoro dello Stato, a titolo di **I.V.A.**, mediante versamento in conto Entrate, Capo VIII, Cap. 1203, Art. 12.

3) L'onere di cui al presente decreto graverà sul cap. 5250 "*Spese per mobilio, attrezzature ed arredi*", E.F. 2020, piano di gestione 21, dello stato di previsione del Consiglio di Stato e dei TT.AA.RR., in conto competenza.

Il presente decreto sarà trasmesso all'Ufficio Centrale di Bilancio e di Ragioneria per il controllo di competenza.

Perugia, 24 luglio 2020

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Luigi Eustachio Casamassima

SICOGE N. 2575
OP NN. 23 - 24